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villigt lättar sina åhörares bördor, helst de ju »skola vara hjorden till en 
föresyn». Dock, uppoffringen lärer icke blifva stor, ty de nu lefvande pa- 
storerne få nog sitta i orubbadt bo, då byggnadsskyldigheten lika litet som 
löneregleringen lärer kunna inträda fortare, än i mån af de nuvarandes af
gång; och under medvetande häraf tvekar jag icke att vördsamt föreslå,

att Riksdagen med ändring af 26:te kapitlet 2:dra paragrafen Bygg- 
ninga-balken måtte besluta, att den byggnadsskyldighet å prestgård, 
som hittills ålegat församlingarne, öfverflyttas på kyrkoherdarne 
sjelfve.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.
Stockholm den 28 Januari 1876.

Pehr Benjamins son.

Häri instämmer V. G. Sandberg.

N:o 98.

Af Herr Pehr Kcnjauiinssou: Om åtskilliga ändringar i gällande 
lagstiftning rörande försäljning af bränvin.

I nu gällande förordning angående bränvinstillverkning stadgas, 
bland annat, att tillverkningsafgiften skall utgå med 80 öre för hvarje 
kanna bränvin af 50 proc. styrka vid + 15 grader, och i förordningen om 
bränvinsförsäljning, att afgiften vid minuthandel med bränvin skall utgå 
med 25 öre och vid utskänkning med 40 öre för hvarje kanna, och 
att afgiften för bränvinstillverkning tillfaller statsverket, men afgiften 
för bränvinsförsäljning tillfaller en femte del landstingen och en femte 
del hushållningssällskapen för att användas till ändamål, som för länet 
nyttiga äro, och de återstående delar tillfalla i stad stadskommun 
och å landet landtkommun, för att dem emellan efter folkmängd för
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delas. För min ringa del anser jag rättvist, att så väl afgiften för 
bränvinsförsäljning som för bränvinstillverkning borde sammanslås till 
en enda afgift och läggas på bränvinstillverkningen. Jag vågar för 
den skull föreslå, att Riksdagen måtte besluta,

l:o) att de hittills för tillverkning och försäljning 
af bränvin stadgade särskilda afgifter sammanslås till 
en enda skatt, att utgå med 1 krona 20 öre per kanna 
bränvin af 50 proc. styrka vid + 15 grader, som till
verkas, samt att denna skatt ingår till statsverket;

2:o) att de hittills till landsting, hushållningssäll
skap och kommuner utgående bränvinsförsäljnings- 
afgifter ersättas af statsmedel att utgå med en femte
del af den inflytande bränvinsskatten, deraf bör till
komma landstingen och hushållningssällskapen två 
femtondedelar och en femtondedel stads- och landt- 
kommuner att fördelas efter folkmängd;

3:o) att all handel med bränvin lemnas fri från 
särskild skatt och att kommunerna inom sig lemnas 
rättighet att efter godtfinnande ordna densamma.

Med vördsam anhållan om remiss till Bevillnings-Utskottet af 
denna min motion, hemställer jag tillika, att, i händelse Utskottet i 
hufvudsak gillar motionen, Utskottet måtte föreslå de förändringar i 
förordningarne angående vilkoren för tillverkning och försäljning af 
bränvin, som af omständigheterna deraf påkallas.

Stockholm den 28 Januari 1876.

Pehr Benjamirmon.


